
Setkání s uživateli letiště Hradec Králové

V Hradci Králové: 24. 09. 2024

Vypracoval: Ing. P. Rind, předseda představenstva LSHK a.s.

Ing. J. Farkaš, Vedoucí stanoviště poskytování informací známému provozu 

Ing. Tomáš Kvítek, Manažer bezpečnosti 



Program setkání 

1. Plán údržby letiště a krátkodobých akcí na 3. a 4. Q 2024 

2.    Informace z letového provozu. 

3.    Informace manažera bezpečnosti. 

4.    Různé a diskuze. 

2



Plán údržby letiště a krátkodobých akcí na 3. a 4. Q 2024 

• Pondělí 30.09.2024 od 07:00 do 16:00 hod LOC: uzávěra RWY 15L/33R (čištění).

• 10/2024: kalibrační měření koeficientu tření RWY 15L/33R, RWY měření proběhne za 

provozu. Možné termíny: 3.10. nebo 10.10.2024. Přesný Termín bude upřesněn. 

V průběhu měření, respektujte prosím pokyny stanoviště RADIO. 

• Čtvrtek 17.10.2024: koordinační cvičení složek IZS na LKHK, v čase od  09:00-12:00 hod 

LOC bude uzavřena RWY 15L/33R pro veškerý provoz. RWY 15R/33L bude v provozu.  

3



Informace z letového provozu

• Dnem 1. 10. 2024 – dojde ze strany ŘLP s.p. ke zrušení aplikace ASTA II – handling i O PIP 

přijdou o zdroj informací ohledně plánovaných letů. Vzroste potřeba komunikace mezi 

operátorem a handlingem.

• Rychlé zkracování dne (TE) a tím i provozní doby letiště, v noci z 26. na 27. 10. změna 

času.

• Závěry z jednání bezpečnostní skupiny LSHK a.s. 

     nízký průlet nad TWY – letouny i vrtulníky

     uzávěra TWY platí i pro vrtulníky

     zvážit přílet a odlet ve směru staré dráhy - činnost autoškol, PČR a cizích zákazníků

4



Informace z letového provozu

• Včasné a úplné podávání žádostí – noční létaní, GHRF, HZS na CAT 3

• Let o víkendu a o svátku – pokud se k letu objednává služba CP a Celní zprávy – 

objednávka v pracovní době!

• Lety v noci není možné provádět na základě KD – aplikace (pokud se zadá do aplikace KD, 

je tento let automaticky akceptován)

5



Informace manažera bezpečnosti

• Školení A2, A3 – koncem října, nebo začátkem listopadu – sledujte náš web.

• Je možno žádat o VP na rok 2025.

• Od 15. 9. 2024 se neuznávají jiné než biometrické doklady občanů Ruské federace. 

• V průběhu října 2024 proběhne namátková kontrola VP a LIP.

• Nošení výstražných reflexních vest v NČ letiště (Dopravní řád letiště).

6



Různé a diskuze 

Další termín setkání: 10.12.2024 od 13:00 hod 

Redukční odstřel zvěře: 11.12.2024 od 8 do 16:00 hod. Bude blíže upřesněno.  

7


	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7

